
令和元年６月６日 

各中学校長 様 

 

                          福島県立いわき総合高等学校長 

 

令和元年度体験入学の実施について（依頼） 

 梅雨の候、皆様にはますます御清祥のことと御喜び申し上げます。 

 さて、本校総合学科の特色を御理解いただき、中学生の進路選択の一助としていただくために、

授業体験を含めた体験入学を下記により実施いたします。本校入学希望生徒はもちろん、総合学科

に関心を持つ生徒や保護者の方にできるだけ多く参加していただきたいと存じますので、関係の皆

様へ周知くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、御手数ですが、本校ホームページより「R元 いわき総合高校体験入学希望調査票」をダウ

ンロードしていただくか、同メールの添付ファイル（調査票）より御記入の上、６月 28 日（金）

までに下記のメールアドレスまで送付していだだきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日  時   ７月 31 日（水）                            

                              ＜Ａグループ＞ 

       ８：３０～  ９：００   受付（第一体育館） 

       ９：０５～  ９：５５   全体会（第一体育館） 

      ９：５５～１０：２０   休憩・移動 

     １０：２５～１１：１５   授業体験（各講座会場） 

     １１：１５～１１：２５   アンケート記入（各会場) 

     １１：２５～             部活動見学（自由見学） 

     ＜Ｂグループ＞ 

  受付（各講座会場） 

  授業体験（各講座会場） 

  休憩・移動 

  全体会（第一体育館） 

 アンケート記入（第一体育館） 

  部活動見学（自由見学） 

 

２ 場  所   本校体育館・校舎・各部活動場所 

 

３ 対  象   中学３年生及びその保護者 

 

４ その他 

 （１） 参加講座及びＡＢグループについては、調整の上７月中旬にお知らせいたします。 

 （２） 体験授業の開講講座は別紙のとおりです。入力例に従ってⅠ、Ⅱ、Ⅲの各グループから一 

つずつ希望する講座を選び、第１～第３希望を調査票に入力の上、下記のアドレスまでメー

ルで送付してください。なお、希望人数が多い講座については受講できない場合もあります。 

 （３） 参加者には上履き及び履き物を入れる袋を持参させてください。 

 （４） 当日は、学校敷地内に駐車場はございません。公共の交通機関を御利用ください。       

また、当日は体験入学参加者多数のため、混雑が予想されます。つきましては、参加者の安    

全確保のため、学校敷地内への私有車の乗り入れも御遠慮願います。 

 

 

 

 

 

事務担当 福島県立いわき総合高等学校 教務部 横田 潤                            

９７３-８４０４ いわき市内郷内町駒谷３の１ 

電話 ０２４６-２６-３５０５ FAX ０２４６-２６-８２７３                            

ホームページアドレス https://iwakisogo-h.fcs.ed.jp 

                                  送付先メールアドレス  assist.iwakisogo-h@fcs.ed.jp                 

   


